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	 Ne lidhje me faljen e borgjeve si vijon:
Kjo falje e borgeve, i ka te gjitha elementet e amnistise qe eshte bere per krimet qe ka qene e destinuar per pjesen qe nuk u jane bindur institucioneve te Kosoves, pra te serbeve te Kosoves, veq se nuk po behet publike. Mjeshtria e meshefjes dhe mashtrimit me e larte kesaj radhe. Tek amnistia e krimeve per individet e pabindur ndaj institucioneve te Kosoves, pra per serbet e Kosoves, pushtetaret u paten versul qe te behet amnistia edhe e krimeve tek individet tjere qe edhepse nuk u jane bindur institucioneve te Kosoves, (kane kryer krime), nuk deklarohej si e tille per arsye te nevojes per mbajtje meshefte te kesaj mosbindje. Vetem fal nderkombtareve ligji u pate ndryshuar. Njejte edhe tani, edhe pse meshefur me mjeshteri, ne emer te amnistise se detyrimeve ndaj buxhetit te Kosoves per te pabindurit ndaj institucioneve te Kosoves, pra te serbeve te Kosoves, po u falen keto detyrime te gjithe te pabindurve ndaj institucioneve te Kosoves. Ne kushte te funksionimit te shtetit siq duhet, kur dikush deshton ne mbjedhjen e affersisht 50% te nivelit te buxhetit te Kosove, gjithsesi do te ngritej padi penale ndaj individeve pergjegjes per kete nivel te demtimit qe i eshte bere shtetit te Kosoves.



